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Bezirksfeuerwehrkommandanten und
deren Stellverteter 2016 - 2021

NIEDERÖSTERREICHISCHER
LANDESFEUERWEHRVERBAND

AMSTETTEN
OBR Rudolf Katzengruber
FF Euratsfeld
rudolf.katzengruber@feuerwehr.gv.at

BR Josef Fuchsberger
FF Ernsthofen

josef.fuchsberger@feuerwehr.gv.at

1

BADEN
LFR Anton Kerschbaumer
Viertelsvertreter (Industrieviertel)
anton.kerschbaumer@feuerwehr.gv.at
FF Baden-Leesdorf

BR Alexander Wolf
FF Pfaffstätten

alexander.wolf@feuerwehr.gv.at

2

BRUCK/LEITHA
OBR Martin Fink
FF Pischelsdorf/Leitha
martin.fink@feuerwehr.gv.at

BR Christian Edlinger
FF Hainburg an der Donau

christian.edlinger@feuerwehr.gv.at

3

GÄNSERNDORF
OBR Georg Schicker
FF Marchegg
georg.schicker@feuerwehr.gv.at

BR Robert Jobst 
FF Strimpfing

robert.jobst@feuerwehr.gv.at

4

GMÜND
LFR Erich Dangl
Viertelsvertreter (Waldviertel)
FF Schrems-Niederschrems
erich.dangl@feuerwehr.gv.at

BR Harald Hofbauer
FF Weitra Stadt

harald.hofbauer@feuerwehr.gv.at

5

HOLLABRUNN
LFR Alois Zaussinger
Vorsitzender ARBA Ausbildung
FF Hollabrunn
alois.zaussinger@feuerwehr.
gv.at

BR Reinhard Scheichenberger
FF Heufurth

reinhard.scheichenberger@feuerwehr.gv.at

7

HORN
OBR Christian Angerer
FF Eggenburg
christian.angerer@feuerwehr.gv.at

BR Thomas Nichtawitz
FF Gars am Kamp

thomas.nichtawitz@feuerwehr.gv.at

8

KORNEUBURG
LFR Wilfried Kargl
Viertelsvertreter (Weinviertel)
FF Stockerau
wilfried.kargl@feuerwehr.gv.at

BR Wolfgang Lehner
FF Langenzersdorf

wolfgang.lehner@feuerwehr.gv.at

9

KREMS
OBR Martin Boyer
FF Großreinprechts
martin.boyer@feuerwehr.gv.at

BR Engelbert Mistelbauer
FF Lichtenau

engelbert.mistelbauer@feuerwehr.gv.at

10

LILIENFELD
LFR Anton Weiss
Viertelsvertreter (Mostviertel)
FF Kaumberg
anton.weiss@feuerwehr.gv.at

BR Richard Fuchs
FF St. Aegyd-Markt

richard.fuchs@feuerwehr.gv.at

11

MELK
OBR Roman Thennemayer
FF Hürm
roman.thennemayer@feuerwehr.gv.at

BR Anton Jaunecker
FF Persenbeug

anton.jaunecker@feuerwehr.gv.at

12

MISTELBACH
OBR Reinhard Steyrer
FF Laa an der Thaya
reinhard.steyrer@feuerwehr.gv.at

BR Markus Schuster
FF Niederleis

markus.schuster@feuerwehr.gv.at

13

MÖDLING
LFR Richard Feischl
Vorsitzender ARBA Vorbeugender Brand-
schutz
FF Gumpoldskirchen
richard.feischl@feuerwehr.gv.at

BR Christian Giwiser 
FF Achau

christian.giwiser @feuerwehr.gv.at

14

NEUNKIRCHEN
LFR Josef Huber
Vorsitzender ARBA Technik
FF Aspang
josef.huber@feuerwehr.gv.at

BR Josef Neidhart 
FF Scheiblingkirchen

josef.neidhart @feuerwehr.gv.at

15

ST. PÖLTEN
OBR Georg Schröder
FF Totzenbach
georg.schroeder@feuerwehr.gv.at

BR Max Ovecka
FF St. Pölten Stadt

max.ovecka@feuerwehr.gv.at

17

SCHEIBBS
OBR Franz Spendlhofer
FF Gaming
franz.spendlhofer@feuerwehr.gv.at

BR Andreas Kurz
FF Scheibbs

andreas.kurz@feuerwehr.gv.at

18

TULLN
OBR Herbert Obermaißer
FF Ollern
herbert.obermaisser@feuerwehr.gv.at

BR Karl Sulzer
FF Dietersdorf

karl.sulzer@feuerwehr.gv.at

19

WAIDHOFEN/THAYA
OBR Manfred Damberger
FF Karlstein
manfred.damberger@feuerwehr.gv.at

BR Oswald Sprinzl
FF Pfaffenschlag

oswald.sprinzl@feuerwehr.gv.at

20

WR. NEUSTADT
OBR Rudolf Freiler
FF Krumbach
rudolf.freiler@feuerwehr.gv.at

BR Josef Bugnar
FF Wiener Neustadt

josef.bugnar@feuerwehr.gv.at

21

ZWETTL
OBR Franz Knapp
FF Groß Gerungs
franz.knapp@feuerwehr.gv.at

BR Karl Kainrath
FF Altpölla

karl.kainrath@feuerwehr.gv.at

22

VORSITZENDER DES
BTF-AUSSCHUSSES
BFR Thomas Docekal
BTF Metadynea Austria Gmbh Krems
thomas.docekal@feuerwehr.gv.at

BR Roland Pachtner
BTF Flughafen Wien-Schwechat 

roland.pachtner@feuerwehr.gv.at

NIEDERÖSTERREICH
LBD Dietmar Fahrafellner
Landesfeuerwehrkommandant
dietmar.fahrafellner@feuerwehr.gv.at
FF St. Pölten - Stadt

FVP Armin Blutsch
Landesfeuerwehrkommandant-Stellvertreter

FF Amstetten
armin.blutsch@feuerwehr.gv.at


